
 
 

 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 

  

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna público aos interessados 
o “ADIAMENTO”, do procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 014/2023; Processo nº 
202300006012738  tendo em vista a necessidade de ajustes no Edital e seus, com abertura 
prevista para o dia 20 de julho de 2023, às 09h, fica adiada para o dia 07 de agosto de 2023, às 
09h. Objeto:  aquisição de mobiliário escolar constituído de Conjunto do Aluno e Cadeira 
Escolares, com a finalidade de equipar salas de aula da rede Estadual de Ensino, conforme Edital 
e seus Anexos. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e 
www.comprasnet.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação.  

 

Jussane Augusto Fontinele 
Pregoeira 

  

 

 



7Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.085

<#ABC#395740#7#460134>

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 004/2023. PROCESSO nº 2022.0000.609.0226 
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL DA POLICIA 
MILITAR DE GOIÁS HÉLIO VELOSO; Contratante: Conselho 
Escolar do Colégio da Policia Militar de Goiás Hélio Veloso CNPJ: 
00.683.470/0001-05 Contratada: COMERCIAL DE CARNES SILVA 
LTDA-ME. CNPJ nº: 09.535.513/0001-71. OBJETO: Fornecimento 
de gêneros alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 
4.162,00 (quatro mil, cento e sessenta e dois reais). VIGÊNCIA: 07 
(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE 
ASSINATURA: 15/02/2023.

JORGE ALBERTO FERREIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#395740#7#460134/>

Protocolo 395740
<#ABC#395742#7#460136>

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 003/2023. PROCESSO nº PROCESSO nº 
2022.0000.609.0226 UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL 
DA POLICIA MILITAR DE GOIÁS HÉLIO VELOSO; Contratante: 
Conselho Escolar do Colégio da Policia Militar de Goiás Hélio 
Veloso CNPJ: 00.683.470/0001-05 Contratada: LEANDRO COSTA 
BRANDÃO EIRELI-ME. CNPJ nº: 13.659.607/0001-20,. OBJETO: 
Fornecimento de gêneros alimenticios  para a Merenda Escolar. 
VALOR: R$ 2.912,90 (dois mil, novecentos e doze reais e noventa 
centavos). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da 
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 15/02/2023.

JORGE ALBERTO FERREIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

,
<#ABC#395742#7#460136/>

Protocolo 395742
<#ABC#395744#7#460138>

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 004/2023. PROCESSO nº 2022.0000.609.2537 
UNIDADE ESCOLAR Escola Estadual Cônego José Trindade 
da Fonseca e Silva; Contratante: Conselho Escolar Cônego 
José Trindade da Fonseca e Silva CNPJ: 00.666.314/0001-28 
Contratada: COMERCIAL DE CARNE SILVA LTDA. CNPJ 
nº: 09.535.513/0001-71. OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimenticios  para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 1.250,00 (Mil e 
duzentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados 
a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 14/02/2023.

REGINA GOUVEIA DE MORAES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#395744#7#460138/>

Protocolo 395744
<#ABC#395745#7#460139>

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. PROCESSO nº 2022.0000.609.2537 
UNIDADE ESCOLAR Escola Estadual Cônego José Trindade 
da Fonseca e Silva; Contratante: Conselho Escolar Cônego 
José Trindade da Fonseca e Silva CNPJ: 00.666.314/0001-28 
Contratada: A.F. PASSOS SUPERMERCADO EIRELI. CNPJ 
nº: 30.716.508/0001-51. OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimenticios  para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 25.819,99 
(VINTE E CINCO MIL E OITOSCENTOS E DEZENOVE REAIS E 

NOVENTA E NOVE CENTAVOS). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, 
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 
14/02/2023.

REGINA GOUVEIA DE MORAES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#395745#7#460139/>

Protocolo 395745
<#ABC#395746#7#460140>

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 003/2023. PROCESSO nº 2022.0000.609.2537 
UNIDADE ESCOLAR Escola Estadual Cônego José Trindade 
da Fonseca e Silva; Contratante: Conselho Escolar Cônego 
José Trindade da Fonseca e Silva CNPJ: 00.666.314/0001-28 
Contratada: LEANDRO COSTA BRANDÃO EIRELI-ME. CNPJ 
nº: 13.659.607/0001-20. OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimenticios  para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 839,50 
(Oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 
07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE 
ASSINATURA: 14/02/2023.

REGINA GOUVEIA DE MORAES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#395746#7#460140/>

Protocolo 395746
<#ABC#395569#7#459933>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Educação, torna público aos interessados o “ADIAMENTO”, do 
procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 014/2023; Processo 
nº 202300006012738  tendo em vista a necessidade de ajustes 
no Edital e seus, com abertura prevista para o dia 20 de julho de 
2023, às 09h, fica adiada para o dia 07 de agosto de 2023, às 09h. 
Objeto:  aquisição de mobiliário escolar constituído de Conjunto do 
Aluno e Cadeira Escolares, com a finalidade de equipar salas de 
aula da rede Estadual de Ensino, conforme Edital e seus Anexos. 
Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.
go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações na Gerência 
de Licitação.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira

<#ABC#395569#7#459933/>

Protocolo 395569
<#ABC#395714#7#460105>

EXTRATO DE TERMO DE COMODATO

Processo nº : 202200006049097  Data: 20/06/2022
Nome          : Arquidiocese de Goiânia
Assunto       : Comodato de Imóvel

Termo de Comodato  Nº 035/2022 que entre si celebram o Estado 
de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação e a  
Arquidiocese de Goiânia-GO

DO OBJETO:  Constitui objeto do presente Termo de Comodato, a 
transferência e uso, a título gratuito, ao Estado de Goiás, do imóvel 
onde funciona o Colégio Estadual Agnelo Ribeiro, localizado no 
Distrito de Roselândia, Município de Bela Vista de Goiás-GO. DA 
VIGÊNCIA: O presente Termo vigerá por tempo indeterminado, 
conforme solicitação da parte interessada, com início a partir da 
data da assinatura deste Termo. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser 
publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA 
DE ASSINATURA 19/07/2023.
<#ABC#395714#7#460105/>

Protocolo 395714
<#ABC#395539#7#459923>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila 
Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: cb692523



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 

com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 

F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 

elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 

novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-

seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 

revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 

novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 

-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 

novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 

R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8 

F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 preta 

.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 

único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 

novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 

couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 

-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 

conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 

-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 

-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 

novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 

-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-

R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-

R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 

novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 

-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466

RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 

elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 

R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 

F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-

R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 

R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 

seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 

F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-

20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 

-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-

20mil km R$173.500,00 
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 

0 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-

R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 

R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649

SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 

seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 

F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 

-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 pre-

couF:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-

20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

SAVEIRO 12/13 ce prata 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 

novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 

completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 

F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898

Veículos


